*in ipsa die: nam antea inimici erant ad invicem, ut verificetur quod Propheta (Ps. II) ait: Assidue Reges terras, et Principes convenerunt in unum adversus Dominum, et adversus Christum eius: non est enim verorum Regum illud in iudicio constituto, sed condemnare convictum reum, aut absolvere innocentem. Sed ad exaggerationem passionis Christi, et contumeliam eius etiam Reges terrae infatuati sunt, in Regem iniquum etiam assistentes saepe conveniunt. Et qualis Rex, talia sunt et latera eius. Hinc est quod Herodes Christum illis cum exercitu suo.*

1502 **I**llus et veste alba indutus, revertitur ad Pilatum. Alba quippe vestis insinuat innocentiam patientis, ac fideles posteros per fidem conexos charitate contextos ablucens in Sanguine agni innocenter occisi. Quod autem agitatur Christus inter Praesides atque Reges, nulla causa condemnationis inventa, innocentiam omnimodam arguit Salvatoris, quae imposterum ad Tiberium Caesarem etiam ore tenus est delata, ut etiam ipse Tiberius Senatui Romano proponeret Christum inter deos esse colendum. Quis dubitare queat quod Virgo mater Filium suum plorando sequitur, quum dicitur ad Herodem, atque post illum revertitur, quum remittitur ad Pilatum, continue laborando in fletu cum Ioanne et Magdalena et sororibus suis?

1503 **T**ertia contemplatio pertinet ad incrementum Passionis Dominicæ tria quoque in se comprehendit. Primum est Christi excusatio, secundum est accusationis aggravatio, tertium liberationis replicatio.

1504 **P**rimum est Christi excusatio, scilicet, facta a Pilato: propterea subdidit: *Pilatus autem, convocatis Principibus Sacerdotum, et Magistratibus, et plebe, exiit ad eos foras:* erat enim in conclavi cum Christo, quoniam innocentiam suam tuebatur. Intellexerat forte per Herodis apices, aut per secretarios eius, delatoribus inscis, innocentiam Christi; propterea ait: *Obstulisti mihi hunc hominem quasi avertentem populum.* Vide quanta solertia verba liberationis Christi enunciat qui eum avertentem non dicit, sed quasi avertentem. Non enim Pilatus hanc criminationem veram esse censebat, scilicet, quod Christus a bono aliquo, aut a rectitudine avertisset. *Eccce adduco eum foras:* demonstrative loquitur Pilatus, et effectus perficit quod dicebat: et subdit, dicens: *Non invenio emsam in hoc homine in his, in quibus eum accusatis;* quasi dicat: Ex aliis incognitis, vel non factis mihi eum iudicare non licet. Et ad validationem assertionis suae inducit Herodem, dicens: *Sed neque Herodes:* ex quo Christi puritas amplius elucebat, quoniam duo disertissimi Principes causam mor-